En consecuencia el mandamiento de pago quedará del siguiente tenor. 

Se libra mandamiento de pago de menor cuantía a favor de 
BANCOLOMBIA S.A. y en contra de señor ERNESTO ESPINEL 
GRANADOS, en los siguientes términos:- 

Pagaré No. 2150094539 

1.-Por  la  suma  de TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 
CON DOCE CENTAVOS ($39.999.495.12) correspondiente  al  capital 
acelerado contenido  en  el  pagaré  aportado  como  base  de  la ejecución.  

Por el interesé  de  mora  a  la  tasa  máxima  legal certificada   por   la   
Superintendencia   Financiera incrementada  en  una  y  media  veces,  de

[...]

111 de la Ley 510 de 1999, sin 
que supere los límites de la usura a que se refiere el Art. 305 del C.P., 
desde el día de  la  presentación  de  la  demanda,  es  decir,  el 02  de  
octubre de 2020 y hasta que se verifique su pago total. 

2.-Por la suma de ONCE MILLONES CIENTO ONCE MIL CIENTO DIEZ 
PESOS ($11.111.110.oo) correspondiente a las cuotas en mora 
comprendidas entre el 01 de mayo y el 01 de septiembre de 2020, 
contenidas en el pagaré aportado como base de la ejecución.   

Más  los  intereses  de  mora  a  la  tasa  máxima  legal permitida   y   
certificada   por   la   Superintendencia   Financiera incrementada  en  una  y

[...]

Como la demanda, así como el título aportado a la misma se encontraron 

con el lleno de los requisitos de ley, el Juzgado libró mandamiento ejecutivo 

de fecha 29 de enero de 2021 en los términos solicitados por las siguientes 

sumas de dinero: 

Por la suma de CUARENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y 

CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS ($42.534.795) 

MCTE correspondiente al capital contenido en el pagaré aportado como 

base de la ejecución. 

Por los intereses de mora a la tasa máxima legal permitida y certificada por 

la Superintendencia Financiera  incrementada en una y media veces, de 

conformidad con lo dispuesto  por el Art.111 de la ley 510 de 1999, sin que